
                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 1 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2014/2015 
 

1. Přesný název školy 

  
ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  aa  MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  DDoollnníí  VViilléémmoovviiccee    

 

IČO: 70885231  
 

Ředitelka: Mgr. Jarmila Nováková  
 

 

 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 – Základní škola Dolní Vilémovic  

Od změna názvu školy na 1. 7.2014 Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

2. Zřizovatel  

obec Dolní Vilémovice 

 

3. Charakteristika školy  

 

ZŠ s 1. stupněm (1. až 5. ročník); od 1. 7. 2014 došlo ke sloučení MŠ a ZŠ v jeden subjekt „Základní 

škola a Mateřská škola Třebíč“. 

 

ZŠ – jednotřídka s max. počtem dětí 30 osob 

MŠ – jedna třída s počtem max. 24 dětí 

ŠJ – max. kapacita strávníků – 150 osob 

ŠD – max. kapacita žáků školy – 20 dětí 

 

 

4. Vzdělávací program školy  

 
 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro všechny“ 

 Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rok se Sluníčkem“ 

 

Vzdělávací programy školy a školky jsou každý rok aktualizovány. 

 

5. Údaje o pracovnících školy 

 

a) personální zabezpečení 
(pracovníci ŠD, MŠ, ZŠ a ŠJ) 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 2 

 

pracovníci k 31. 8. 2014 

 

k 31. 8. 2014 

přep. pracovníci -

úvazky 

k 31. 8. 2015 

Fyzické osoby  

Pedagogičtí (ředitelka, učitel 

HV, vychovatelka ŠD, učitelka 

ZŠ, učitelka ZŠ, učitelka MŠ, 

učitelka MŠ) 

7 4,4 7  

Nepedagogičtí (kuchařka, 

vedoucí školní jídelny, 

uklízečka – MŠ a ZŠ, sezóně 

topička, technický pracovník – 

na DPP) 

5 2,65 do ledna 2015 
(v rámci renovace školní 

kuchyně jsme začali 

vyvážet jídlo pro ZŠ a 

MŠ Lipník); stravování 

se rovněž nabídlo ped. 

pracovníkům s ZŠ a MŠ 

Lipník od 9. 2. 2015 ; 

dochází k navýšení 

úvazku pro nep. prac. o 

cca 0,6 

4 

 

b) věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2015 

 

věk do 30 let 

včetně 

31-40 let 41-50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

počet 0 2 7 2 0 0 

z toho žen 0 2 2 2 0 0 

 
Průměrný věk pedagogických pracovníků základní a mateřské školy:  46,5  let 

 

c) kvalifikace pedagogických pracovníků k 31. 8. 2015  

 

 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 4 1 

vychovatelé 1 0 

MŠ 

pedagogové 

2 0 

 

d) odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (do 31. 8. 2015) - 0 

V rámci činnosti pedagogů na škole je třeba zdůraznit, že v kalendářním roce 2014 – 2015 u nás na 

škole působila asistentka pedagoga (3 dny v týdnů …cca 15 hodin) a psycholožka (1x za měsíc, cca 

5 hod. – přímá činnost s žáky). Tito pedagogičtí pracovníci byli přiděleni naší škole na základě 

získaných dotací, a byly tudíž financováni z městského projektu (projektu MU Třebíč – Síťování 

škol). 

 

e) další vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 

Typ vzdělávání Kdo se vzdělával: 

Psychohygiena učitele (duben 2015) - jednodenní Jana Velebová – učitelka školy 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 3 

 

Dopravní výchova I. st. ZŠ (květen 2015) - 

jednodenní 

Jana Velebová - učitelka školy 

Odpady a obaly (říjen 2014) - jednodenní Jana Velebová– učitelka školy 

Čtení a psaní ke kritickému myšlení (srpen 2015)– 5 

denní seminář 

Jarmila Nováková- ředitelka 

školy 

Psychohygiena učitele (duben 2015) - jednodenní Jarmila Nováková - ředitelka 

školy 

Týmová spolupráce v pedagogickém sboru (květen 

2015) - jednodenní 

Jarmila Nováková- ředitelka 

školy 

Učím se rád v 1. Třídě (duben 2014)  - jednodenní Jarmila Nováková -ředitelka 

školy 

Zásady práce s dítětem s ADHD, ADD (leden 2015) -

jednodenní 

Hana Škodová- učitelka ZŠ 

Psychohygiena učitele (duben 2015) - jednodenní Hana Škodová- učitelka ZŠ 

Rizikové chování dětí a mládeže (listopad 2014) - 

jednodenní 

Hana Škodová- učitelka ZŠ 

Setkání ředitelů – Síťování škol (červen 2015) -

jednodenní 

Hana Škodová-učitelka ZŠ 

Čtení a psaní ke kritickému myšlení (srpen 2015 – 5 

denní seminář) - jednodenní 

Hana Škodová- učitelka ZŠ 

Zdravá školka (duben 2015) - jednodenní Jitka Sadílková - učitelka MŠ 

Od září 2014 – do června 2015 – speciální pedagogika 

(obor Mgr.), zakončení vzdělání, získání titulu – CŽV 

- víkendové 

Jitka Sadílková –učitelka MŠ 

Od září 2014 – do srpna 2015 (studium je 3. 

semestrové – končí leden 2016); studium k rozšíření 

pedag. kvalifikace pro 1. St. ZŠ / CŽV v Českých 

Budějovicích, víkendové 

Jarmila Nováková - ředitelka 

školy 

Stravování (říjen 2015) - jednodenní Ivana Doležalová –vedoucí 

školní kuchyně/jídelny 

 

 

f)  počet ostatních pedag. pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují vzdělání:  

 

- dva – viz výše 

 

6. Počet budov, ve kterých se vyučovalo – pracovalo s dětmi 

1 budova: budova Základní školy Dolní Vilémovice 42 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost školy – viz bod. 32 str. 12. 

 

2 budova: budova Mateřské školy Dolní Vilémovice 135 

 

7. Počet tříd celkem 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z toho specializovaných tříd:          0 

 

V důsledku přirozeného úbytku žáků a neutěšené situaci v obci, škola přišla o několik dětí. K 30. 8. 

2012 škola vykazovala 20 dětí, avšak od 1. 9. 2012 do 30. 8. 2013 škola měla 16 dětí; do 30. 6. 2014  

škola měla 15 dětí; k 1. 9. 2014 bylo vykazováno 17 žáků ZŠ, následující kalendářní rok nám mnoho 

dětí ubylo a k 1. 9. 2015 budeme vyučovat pouze 12 dětí. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Počet dětí v MŠ stagnuje v kalendářním roce 2013_2014 to bylo 21 dětí, v sledovaném kalendářním 

roce, tj roce 2014_2015 vykazujeme opět 21 dětí. 

8. Počty žáků ZŠ a dětí v MŠ 

Z celkového počtu 17 dětí v ZŠ všechny děti byly místní, tzn. žádné dítě nebylo s bydlištěm mimo 

obec Dolní Vilémovice. Z celkového počtu 21 dětí v MŠ polovina dětí byla dojíždějících. Do naší 

MŠ jezdí děti z Valče, Střížova, Číměře, Klučova, Okrašovic. 

 

9. Průměrný počet žáků ZŠ, dětí MŠ  

 

 

I. stupeň - běžná třída – 17; od 1. 2. 2015 – počet 

dětí snížen 16 – přestěhování žákyně  I. stupeň - specializovaná třída -0 

MŠ – běžná třída - 21 I. stupeň - specializovaná třída -0 

 

10. Zaměření tříd s rozšířenou výukou 

Předmět M+Př TV Jazyky  HV VV Inf. Jiné př. 

počet tříd 

– 1/ročník 

-4. a 5 
0 0 

Posílení jazyků – 

konverzace v AJ/hrazeno 

 

0 0 0 0 

 I. stupeň 

k 30. 6. 2012 2 

k 30. 6. 2013 1 

k 30. 6. 2014 1 

k 30. 6. 2015 1 

 MŠ 

k 30. 6. 2012 1 

k 30. 6. 2013 1 

k 30. 6. 2014 1 

k 30. 6. 2015 1 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 5 

 

z projektu ESF – OPVK – 

projekt Partnerství/2hod. 

týdně – projekt ukončen 

k 31. 1.2015; poté hodiny 

konverzace hrazeny 

z rozpočtu školy 

počet 

žáků 
0 0 6 

 
0 0 0 0 

 

11.  Zaměření specializovaných tříd 

 

  celkem z toho poruchy učení z toho poruchy chování 

Počet žáků ve 

specializovaných tříd. 
0 0 0 

 

 

12.  Počet integrovaných dětí celkem   

(na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného lékaře, zkušenosti s integrací): 
 

Škola neměla žádné zdravotně znevýhodněné ani sociálně znevýhodněné žáky. Žádný žák nemá 

individuální vzdělávací program. 

 

13.  Přeřazení do speciálního školství 

 
Ze kterých ročníků 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 
Počet žáků 0 0 0 0 0 

 

Žádný žák nebyl přeřazen do speciální školy. 

 

 

 

14.  Výsledky zápisů do prvních tříd 

 

Počet 

prvních tříd 

 

 

Počet dětí 

přijatých 

do prvních 

tříd – 

Z toho počet 

dětí  

nastoupených 

k 1. 9. 2013 

Počet 

zapsaných 

dětí – 

leden 2014 

Z toho počet 

dětí  

nastoupených 

k 1. 9. 2014 

Počet 

zapsaných 

dětí – 

leden 

Z toho počet 

dětí  

nastoupených 

k 1. 9. 2015 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 6 

 

2012/2013 – šk. rok -

2013/2014 

 

2015 – šk. 

rok -

2014/2015 

 

1 (PRVNÍ 

1.,2.,3.,4.,5) 

6 5 4 3 3 3 

 

 

15.  Výsledky přijímacího řízení celkem 

a) na víceletá gymnázia  

- nehlásil se nikdo z 5.tého ročníku  
 

b)  na druhý stupeň ZŠ - přijaty – 3 děti (docházející žáci 5. ročníku); 3x – Václavské náměstí, 

Třebíč;  
 

16.  Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy:  7 

 

- 3 žáci z 5. ročníku 
- 1 žákyně 4 . ročníku (sourozenec žákyně 5. ročníku) 
- 1 žákyně 3. ročníku (rodinné problémy – matka podlehla nátlaku otce) 
- 3 žákyně 3. ročníku (2 se přestěhovaly – nové rodiny – z toho jedna v pololetí – leden 

2016; 1x- rodiče se domnívají, že velká škola je lepší variantou pro jejich dítě) 

 

17.  Chování žáků 

 

a) klasifikace chování 

 

chování 
1. pololetí 2. pololetí 

žáci % žáci % 

velmi dobré 17 100 16 100 

uspokojivé 0 0 0 0 

neuspokojivé 0 0 0 0 

 

b) zameškané hodiny 

 

Ve škole nebyly žádné neomluvené hodiny. Všechny zameškané hodiny byly rodiči řádně 

omluveny. 

 

18.  Prospěch žáků 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 7 

 

 

                                           I. pololetí              I. pololetí               II. pololetí             II. pololetí 

prospěch počet žáků %  počet žáků % 

klasifikováni      I. st. 16 100 16 100 

prospěli              I. st. 16 100 16 100 

neprospěli          I. st. 0 0 0 0 

neklasifikov.      I. st. 0 0 0 0 

 

 

19.  Školní družina  

 

 počet oddělení počet žáků 

školní družina 1 17 – do 31. ledna 2015 /do 30. srpna 2015 - 16 žáků 

 

 

 

20.  Poradenské služby základní školy 

 

V souladu s vyhláškou MŠMT č. 72/2005 Sb. a koncepcí školy byl zpracován ŠKOLNÍ 

PROGRAM (strategie) – Minimální preventivní program 

Tento program je zaměřen především na: 

 aktivní vytváření příznivého klimatu ve škole (osobní bezpečí, podnětné prostředí apod.) 

 prevenci záškoláctví 

 prevenci školních neúspěchů 

 prevenci závislostí, násilí, vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

 individuální přístup k jednotlivým žákům (integrovaným, zohledněným, talentovaným, 

cizincům s jazyk. bariérou i  všem ostatním) 

 zdravé sebevědomí dětí (po ose: sebepoznání  -  sebeuvědomění  -  sebepřijetí) 

 zdravý životní styl 

 komunikace: žák – učitel; učitel – rodič; žák – žák; učitel – učitel 

 kvalitní vztahy mezi dětmi (schopnost vhodné sebeobrany a vhodného sebeprosazení) 

 koordinaci spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají v kompetenci 

problematiku prevence sociálně nežádoucích jevů 

 spolupráci s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, krizovými 

apod.), které působí v oblasti sociálně nežádoucích jevů 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 8 

 

           Poradenské služby na škole zajišťovali:  

 výchovný poradce, kterým je ředitelka školy 

 metodik prevence- Mgr. Hana Škodová 

 ostatní pedagogové školy v rámci omezených pravomocí 

 

Přehled řešených problémů: 

 

 nevhodné chování (vůči jednomu žáku školy)               3 

 nedostatečně včas omlouvaná absence     0 

 narušování výuky        2 

 nepřipravenost na výuku       2 

 špatný prospěch         1 

 rodinné problémy        1 

 doporučení k vyšetření do poradny, spolupráce s poradnou               3 

 

  Spolupráce s PPP    

 vyšetření žáků v PPP (Třebíč – nebyly jsem, jak škola, spokojeni s výsledky šetření – 

velmi obecná- nic neříkající rovina)- již školní rok 2013/2014, proto jsme navázali 

spolupráci s klinickým psychologem ve Znojmě –Mgr. Havlíková (ul.Tovární) 

    

 konzultace s rodiči – Znojmo – 2x, Třebíč – 0x 

 konzultace s žáky a učiteli- Znojmo – 2x, Třebíč 0x 

 návštěva školního psychologa – přímo ve škole – projekt Síťování škol- 1x měsíčně, cca 

5 hod./návštěva 

 

21.  Hodnocení preventivního programu základní školy 

Preventivní program školy na školní rok 2014/2015 byl aktualizován dle potřeby školy. Jeho 

autorkou je školní metodička prevence.  Preventivní program byl „neformálně“ doplněn aktivitami 

spojenými se „Zdravou školou“. Škola se na základě projektové žádosti stala zdravou institucí, která 

podporuje zdravý životní styl ve všech směrech (leden 2013). V rámci aktivit zdravé školy byly 

realizovány: 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 9 

 

 schránka důvěry 

 zdravý pohyb v MŠ 

 besedy se záchranáři (jejich návštěva v Třebíči – Hasičský záchranný sbor; ve škole – 

projektový den o Zdravém životním stylu; Zdravé vaření – kurz a Zdravé svačinky) 

 

 vydávání školního časopisu – shrnutí aktivit za celý školní rok 

 

 projekt Kyberšikana  

 

Školní metodik prevence  

 

 poskytoval celoročně odbornou a metodickou pomoc pedagogům i rodičům. Pedagogové 

byli pravidelně informováni na schůzích sboru a obdrželi i materiály k zapracování do 

svých učebních plánů (přehled sociálně patologických jevů) 

 zúčastnil se školení metodiků prevence v Třebíči 

 spolupracoval s psychologem a ostatními pedagogy školy 

 

Prioritou prevence na škole je budování zdravého klimatu školy a dodržování zásad uvedených 

v projektu „Zdravá škola“ (projekt je uveřejněn na internetových stránkách školy). 

22.  Rada školy – školská rada 

Školská rada se v průběhu školního roku sešla 2x. Zápisy z jednání jsou uloženy na ředitelství školy.  

Tříčlenná rada školy vyvíjela činnost v závislosti na vnějších podnětech zevnitř i vně školy, 

pracovala s vlastními aktivitami a snažila se reflektovat celoškolské prostředí. 

Rada školy projednala: 

a) hospodaření školy; rozpočet školy  

b) aktivity školy 

c) projekty školy – projekt Partnerství – ESF OP VK(ukončen leden 2015; udržitelnost do ledna 

2016); Agenda 21(únor 2016 –září 2016), zdravá školka – kuchyň (květen –říjen 2015); 

projekt Čtenářství (červenec – prosinec 2015) 

d) sloučení MŠ a ZŠ – důsledky, modernizace školní jídelny, možnost zateplení - granty….. 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 10 

 

Školská rada je tříčlenná (1 zást. rodičů, 1 zást. pedag. pracovníků školy, 1 zást. zřizovatele).  

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školského 

zákona. K 31. 8. ukončila činnost v školské radě paní Dusíková, která byla jejím členem za rodiče. 

Volby do „nové školské rady“ proběhnou dne 21. 10. 2015. 

 

23.  Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy 

s rodiči: 

 informativní třídní schůzky rodičů ( 4x za rok ZŠ, 1x za rok MŠ)   

 besídky, společné setkání 

 jarní brigáda – úklid školních zahrad, budování seníku (škola si pořídila králíky) 

 rodiče a přátelé školy- občanské sdružení organizuje výpomoc na Sladkém jarmarku 

(rodiče organizují, prodávají výrobky školy…) 

 

24.  Školní stravování 

 Škola neměla školní jídelnu, žáci školy se stravovali v jídelně MŠ – do 30. 6. 2014 jiný 

právní subjekt. 

Jídelna MŠ připravovala jídlo (přesnídávky, oběd, svačiny) pro děti MŠ a zaměstnance obou 

organizací. Od 1. 7. 2014 je součástí školy školní jídelna, která byla na základě grantů a vlastních 

dotací modernizována (nákup konvektomatu, varný kotel, sporák, modernizace WC a prádelny). Od 

9. 2. 2015 vaří školní jídelna pro ZŠ a MŠ Lipník. 

 

25.  Výjezdy žáků mimo objekt školy 

- Eko-ekurze:  Ivančicko (2 denní eko - aktivity, Permónium – historie dolování )- červen 

2015 

- 3 denní lyžování na Fajtově kopci u Velkého Meziříčí – únor 2015 

- Návštěva Prahy – dotace z projektu Síťování- duben 2015 

- Návštěva Ekoprogramů v okolí (partnerská škola Koněšín, Lesonice u Morav. 

Budějovic,…)- celoročně 

- Cyklovýlety po okolí v rámci kroužku „Putování po okolí“-září – červen 2015 

- Jaroměřice – státní zámek a okolí – děti MŠ- červen 2015 

- ZOO Jihlava - září 2014 

 

26.  Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol 

V průběhu škol. roku 2014/2015 neproběhla žádná hloubková kontrola ČŠI. Školu navštívily 

pracovnice Krajského hyg. stanice, za účelem navýšení kapacity strávníků ve školní jídelně. Velkou 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 11 

 

kontrolu byla dvoudenní návštěva ze strany Kraje, kdy se kontroloval průběh MI, čerpání rozpočtu a 

naplňování jednotlivých výstupů projekt Partnerství škol. Dalšími kontrolami byly dvě kontroly za 

strany zřizovatele. Žádná z kontrol nezjistila závažné nedostatky. Drobné záležitost byly odstraněny 

na místě. 

27.  Spolupráce školy se zahraničím 

V průběhu škol. roku 2014/2015 jsme nespolupracovali s žádnou zahraniční školou. 

 

 

28.  Účast žáků v soutěžích  

Školní kola vědomostních znalost – přírodovědná oblast. 

Eko- soutěž – sběr starého papíru, víček z pet lahví 

Matematická olympiáda – školní kolo 

 

29.  Cizí státní příslušníci 

- nebyli 

30.  Akreditované programy dalšího vzdělávání 

Naše škola nemá akreditované programy DVPP a nenabízí žádné jiné podobné programy. 

Naši pedagogové se však zúčastnili DVPP – viz. kapitola 5 – údaje o pedag. pracovnících. 

 

31. Environmentální výchova v ZŠ a MŠ 

Environmentální výchova v ZŠ se prolíná celým školním rokem napříč ročníky i vyuč. předměty, je 

součástí i plánů činnosti třídních učitelů a programu činnosti ŠD. Škole se podařilo získat dotaci 

v rámci projektu OP VK, tento projekt byl zahájen v dubnu 2013, ukončen v lednu 2015.  Jedna 

z klíčových aktivit byla a je zaměřena právě na udržitelný rozvoj (eko-kroužky, eko-exkurze, 

renovace školní zahrady..). 

 Další projekt, který částečně souvisí s environmentální výchovou, je Agenda 21. 

 

Škola o občanské sdružení „Přátelé Dolních Vilémovic“ pořádá organizovaný sběr starého papíru a 

dalšího materiálu (celoročně). Odevzdalo se cca 5 000 kg papíru a dalšího odpadového materiálu. 

Rovněž MŠ se zaměřila svým programem a aktivitami na podporu environmentálního vzdělávání. 

Kromě pravidelného pobytu se naše děti zabývaly každým ročním obdobím. Děti MŠ společně 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 12 

 

s žáky ZŠ zahajovaly vlastní výstavu ve škole a školce s tématikou zdraví. Tato výstava byla 14 

denní a byla otevřena na den otevřených dveří (začátek května 2015). 

32.  Další údaje o ZŠ a MŠ 

 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost základní školy 

 odborná pracovna pro výuku informatiky a školní - učitelská knihovna (modernizace, 

spojená s nákupem knih – srpen 2015)   

 2 kmenové třídy -  jedna přizpůsobena jako tělocvična, druhá jako jazyková učebna a 

učebna hudební výchovy 

 pro další výuku tělocviku je využívána školní zahrada 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost mateřské školy 

 jednopatrová budova se třídou, hernou a ložnicí. Místnosti jsou velice prostorné a světlé. 

Součástí budovy MŠ je školní jídelna a kuchyň. 

Hodnocení práce ŠD  

 V tomto školním roce fungovalo jedno oddělení školní družiny. 

Provoz  ŠD: 12.00 – 16.00 hodin; ranní školní družina nefunguje – v případě potřeby mohou 

rodiče školních dětí po dohodě s pedagogy MŠ – dovést dítě od 6. 30 – do budovy MŠ 

ŠD byla určena pro žáky 1. - 5. tříd. 

Odpolední činnost zpestřovaly zájmové kroužky - logopedický, anglický, taneční, cyklistický – 

Putování po okolí, badatelský, keramika,  kytara. Některé kroužky byly dotovány z ESF – OP VK 

projekt Partnerství. 

 Akce ŠD 

 K nejzdařilejším akcím ŠD patřili: Drakiáda, Vyrábění z přírodnin, Zpívání u Kapličky, Vánoční 

tvoření, Velikonoční tvoření, Sportovní odpoledne, Dopravní odpoledne… 

 

 Prázdninové akce školy: v červenci MŠ – otevřeno jeden týden o prázdninách 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 13 

 

Přehled všech plánovaných aktivit ve školním roce 2014/2015 

Provoz školy 2014/2015 (MŠ, ZŠ), mimořádné akce - 2014/2015 - do února 2015 
 Pro Název akce Popis akce, důležité informace Kdo se 

účastní 

Platí po 

celý rok 

 

 

 

 

 

 

ZŠ - Otevírání 

budovy a školní 

družina 

-od 2. týdne – tj. 8. 9. 2014; do předposledního týdne – do 21. 6. 2015; ranní 

družina není, rodič mohou umístit dítě do MŠ = od 6. 30 do 7.30; odpolední škola 

– po ukončení výuky do 16. 00 v budově školy; poplatek za družinu 70 Kč/měsíc 

(platba: převodem - půlročně - do konce října 2014 - za 4 měsíce = 280 Kč;  do 

konce února2015 - 6 měsíců = 420,- Kč) 

- Budova školy se otevírá v 7.40 (více informací - viz. školní řád). 

MŠ - Provoz od 1. 9. 2014 do 28. 6. 2014 – provoz 6. 30 až 16.00; školkovné 170 Kč/měsíc 

(navýšeno v důsledku nařízení – školka má povinnost zajištovat výměnu prádla a 

ručníků - pereme ve školce); 10 Kč/měsíc - pitný režim dětí; platba na účet školy 

(převodem složenkou či povolením k inkasu - měsíčně se platí jak školkovné, tak 

stravné) 

MŠ a ZŠ – 

speciální provoz  

Dne 29. 6. a 30. 6. – je naplánováno ve škole ředitelské volno, školka otevřeno 

první týden v červenci 

ZŠ - Kroužky, 

kurzy škola 

(zahajujeme 

poslední týden 

v září; končí první 

týden v červenu), 

většinou 

zpoplatněny  

Kroužek cyklistický – vede Velebová – ST  

Kroužek badatelský – vede Škodová – Pá  

Kroužek hry na kytaru – vede Škodová - pravděpodobně ST 

Kroužek keramiky pro žáky školy – vede Velebová- ÚT  

Kroužek AJ –pro 1. ročník (vede Freibergová)- PÁ 

Kroužek keramiky pro veřejnost (Velebová) – ÚT  

Kurz AJ dospělí – začátečníci, pokročilí (Nováková) – ČT – dvě skupiny (od 15. 

00; od 16.45) 

Kurz – točení na hrnčířském kruhu (Lang) – pravděpodobně  ÚT  

Jóga (minimálně 5 osob - "Rogič") – ČT 

Aerobik – cvičení (Svobodová) - den upřesníme 

Kurz zdravého životního stylu aneb hubneme z Míšou – 10 lekcí – vede 

Freibergová- zahajujeme 9.9.- ÚT - v 17.00 - v budově školy 

Kroužek taneční - vede Sadílková - PO 

 

MŠ -Kroužky 

školka 

Kroužek keramický – PÁ  - vede Velebová, Čechová (15.00 až 16.00 - sudý) 

Kroužek cvičení na balonech – PÁ  - vede Freibergová, Čechová (15.00 až 16.00 - 

lichý) 

Logopedický – ST – vede Velebová 

AJ – ÚT- vede Nováková, Freibergová 

MŠ a ZŠ -Sběr - 

celoroční 

Celoroční akce - papír (noviny, časopisy, směska i karton), železo, hliník (víčka 

od jogurtu,hliníkové plechovky od nápojů apod.), pet-lahve - při větším množství 

odvezte, prosím, do budovy školy; vybraný materiál se odváží 1x až 2x ročně; 

peníze se připisují na účet občanského sdružení "Přátelé Dolních Vilémovic", 

které pracuje při organizaci. Sdružení přispívá dětem i žákům školy dle požadavků 

rodičů a pedagogů - pomůcky, hračky, výlet, apod.. 

Občanské sdružení 

Přátelé Dolních 

Vilémovic 

 

Při škole funguje občanské sdružení, které finančně i fyzicky vypomáhá ve škole. 

Toto občanské sdružení bude cíleně vypomáhat rovněž školce. Vzornou 

předsedkyní je Bc. Petra Kučerová, která Vám jistě ráda sdělí možnosti aktivního 

se zapojení do této organizace vypomáhající Základní škole a Mateřské škole 

Dolní Vilémovice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 14 

 

Měsíc Které části 

organizace je 

akce určena? 

Název akce - popis 

akce 

Důležité informace Kdo se 

účastní 

Září  

 

ZŠ  

Adaptační program – 

snění ve škole (3. a 4. 

9.)  

Vybíráme:50,- Kč (na svačinky a 

pamlsky pro děti), děti ve škole spí – je 

pro ně připraven dvoudenní program 

Všichni žáci 

školy 

ZŠ a MŠ Exkurze do ZOO 

Jihlava – čtvrtek 7:30 

odjezd, předpokládaný 

návrat - 13.00 

Vybíráme 120 Kč/ osoba (vstupné a 

cestovné) 

Žáci školy, 

děti MŠ, 

rodiče 

ZŠ i MŠ Drakiáda Akce ŠD spojená s  MŠ, opékání párků Zájemci – 

žáci školy a 

ostatní 

veřejnost 

ZŠ Týden jazyků (1. až 5. 

ročník)/ škola; bude 

upřesněno po domluvě 

se ZŠ Koněšín  

Společné aktivita naší ZŠ a ZŠ 

Koněšín; akce bude spojena 

s besedami o vybraných zemích, 

jazykovými aktivitami, jeden den 

proběhne návštěva partnerské školy v 

Koněšíně 

Všichni žáci 

naší a 

partnerské 

školy 

ZŠ Zdravé svačinky 

/Agenda 21/ 

3 týden v září -15. až 19. 9.; vybíráme 

50,- Kč 

Příprava od 

7.00 - žáci 

školy = 

určené služby 

MŠ Plavání – pro žáky MŠ kurzovné za 10 lekcí = cca 450,- Kč; 

dopravné cca 500,- Kč (bude 

rozpočítáno na počet přihlášených dětí) 

 

Vybraní žáci 

MŠ 

ZŠ i MŠ Den se záchrankou 

/Agenda 21/ 

Bude upřesněno - zatím nepotvrzen 

termín 

Děti MŠ, žáci 

ZŠ 

ZŠ i MŠ Tvoření ve škole 

/Agenda 21/ 

15.00 až 17.00 – bude upřesněno Děti MŠ, žáci 

ZŠ 

ZŠ Ročníkové práce Téma bude upřesněno - první týden 

září (zvažujeme ryby a hady) 

Pro 4. a5. 

ročník; žáci 

tvoří - 

obhajoba 

proběhne v 

druhé 

polovině 

října 

Říjen ZŠ Den zdraví a den pro 

přírodu/škola, 

Ratibořice- kozí farma 

/OPVK -ESF/ 

Projektový den školy, od 3. vyučovací 

hodiny;  

Všichni žáci 

školy 

ZŠ Eko-týden - bude 

upřesněno po dohodě se 

ZŠ Koněšín 

Společné aktivita naší ZŠ a ZŠ 

Koněšín, jedno dopoledne a jedno 

odpoledne proběhne návštěva 

partnerské školy v Koněšíně  

Všichni žáci 

naší a 

partnerské 

školy 

ZŠ Testování /OPVK -

ESF/ 

Žáci  3.,  4.  a 5. ročníku – AJ, EVVO Vybraní žáci 

školy 

ZŠ Tvořivé dílničky - 

Halloween– workshop 

– podzimní tvoření – 

konec října - začátek 

listopadu (bude 

upřesněno), 

pravděpodobně 30. 10. 

/OPVK -ESF/ 

Společné aktivita naší ZŠ a ZŠ 

Koněšín, jeden den proběhne návštěva 

partnerské školy v Koněšíně, den 

upřesněn po konzultaci s  ZŠ Koněšín, 

dýně na kruhu 

Všichni žáci 

ZŠ 

Listopad ZŠ i MŠ Školní adventní 

dílničky  - 29. 11. 

Od 13.30 do 16.00 (výroba Adventních 

věnců, zdobení perníků, vánoční 

Zájemci – 

žáci ZŠ i MŠ 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 15 

 

dekorace, aj..) a ostatní 

veřejnost 

 ZŠ a MŠ Sladké tvoření - 

Vánoční jarmark - 

sobota 29.11. 

 Děti MŠ, žáci 

ZŠ, rodiče, 

veřejnost 

Prosinec ZŠ  Dny pro Ježíška Projektové dny – Daltonský plán Všichni žáci 

ZŠ  

 ZŠ i MŠ Vystoupení 

žáků v kulturním domě 

nebo jen u „Kapličky“

 Bude blíže 

upřesněno po dohodě se 

svazem žen Žáci 

ZŠ i MŠ 

 Děti MŠ, žáci 

ZŠ, rodiče, 

veřejnost 

MŠ Vánoční besídka 19. 

12. 2014 

Vystoupení ve školce pro rodiče Děti MŠ a 

jejich rodiče 

Leden MŠ Předškoláci do školy Adaptace na základní školu Děti MŠ, žáci 

ZŠ 

 Zápis žáků do 1. 

ročníku 

Bude upřesněno – polovina ledna  

ZŠ Rodičovská schůzka 7. 1. 2015 Rodiče ZŠ 

Únor ZŠ (MŠ) Lyžařský kurz – 

třídenní – rozhodnutí 

dle nahlášeného počtu 

dětí a zájmu účastníků; 

termín – cca polovina 

února /Agenda 21/ 

Povinná akce pro všechny žáky školy – 

školní výuka bude probíhat na lyžích; 

Fajtův kopec u Velkého Meziříčí 

Nahlášení 

žáci školy či 

zdatní lyžaři  

ze školky  

ZŠ a MŠ Karneval /Agenda 21/  V prostorách školy Společná 

akce všech 

dětí 

MŠ Karneval V prostorách školky Děti MŠ 

MŠ Den otevřených dveří a 

rodičovská schůzka 

Termín bude upřesněn prostřednictvím 

emailové pošty 

Rodiče MŠ, 

veřejnost, 

děti  

 

Akce školy a 

ŠD 2014/ 

2015_leden až 

srpen 2015 

 Akce Informace k akci – konkrétní datum, čas 

 Únor- 

prosinec 

Od 16. 2. do 30. 9. – realizace 

projektu Agenda 21 – dílčí 

aktivity uvedeny v plánu školy, 

po domluvě s ostatními 

pedagogy školy 

 

Duben/ MŠ a 

ZŠ 

 Cyklus přednášek: Zdraví si 

musíme chránit a Správné čistění 

zubů 

 

Duben/MŠ a 

ZŠ 

 Rukodělné aktivity našich žáků, 

kteří budou realizovat výstavu 

Zdraví 

 

Duben - 

květen/MŠ  

 – zdravé cvičení  - cvičení na 

míčích 

 

Duben - 

červen/ZŠ 

 Praktická i teoretická dopravní - 

sportovní výchova 

 

Duben - 

červen/ZŠ 

 Podpora zdravého pohybu o 

velkých přestávkách 

 

ZŠ 16. 4. Rodičovská schůzka Od 18.00 - 16. 4. (čtvrtek) 

Duben až 

červen ZŠ 

 Zdravé svačinky – 15 x praktická 

výroba zdravých svačinek – 

Po a Pá – Míša 

Úterý – Jarmila 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 16 

 

recepty dětem , Kurz 

krátkodobého zdravého vaření a 

pečení – 3x; zajišťují 

zaměstnanci školy s žáky školy; 

Den plný zdraví – červen 2014; 

 

Středa – Jana 

Čtvrtek - Hanka  

Kurz krátkodobého zdravého vaření a pečení- 

uskuteční se 1x v rámci adapt. dne/zodpovídá Jana 

V 

- 2x pečení n a slavnostní vyřazení 

předškoláků a školáků/zodpovídá Jana V. 

ZŠ a MŠ duben Den Země (duben 2014) 

…projektový den  

Děti přijdou vhodně oblečeni (část výuky strávíme 

v přírodě) 

ZŠ  duben Ukliď obce – 17. 4. Akce v rámci Čisté vysočiny 

MŠ a ZŠ Duben, 

květen 

Odvoz sběru papíru - Odvoz 

odpadních surovin (Základní 

škola ve spolupráci s občanským 

sdružením Přátelé Dolních 

Vilémovic) – ukončení  

Termín bude upřesněn 

MŠ a ZŠ Květen Pouť ve Vilémovicích – výstava; 

den otevřených dveří – lokální 

výstava školy 

Výstava prací žák školy, historie školy.. pořádá   

O. S. ve spolupráci se školou  

  několikaměsíční akce - Den 

otevřených dveří – výstava 

Zdraví – představení veřejnosti, 

hudební vystoupení žáků 

(nacvičují o přestávkách -1x 

týdně+ v chodu ŠD) 

 

ZŠ Květen Ročníkové práce žáků 4., 5 

ročníku – zadání květen, 

obhajoba červen 

Témata budou upřesněna po konzultaci se ZŠ 

Koněšín 

MŠ a ZŠ Od 1. 6. Ukončení činnosti kroužků  Od 1. června budou ukončeny kroužky ŠD = 

logopedický, AJ, hudební 

 

Do konce června realizujeme: taneční, cyklistický, 

keramický, ekologický – udržitelnost OP VK 

ZŠ Červen Eko-exkurze Ivančicko,  udržitelnost projektu OP VK ESF 

MŠ a ZŠ Červen Sportovní a tvořivý den  Celodenní akce 

ZŠ Červen Spaní ve škole spojeno 

s kreativní činnosti Spaní ve 

škole aneb putování po okolí – 

Agenda 21 

Termín bude upřesněn 

ZŠ Červen Předávání učebnic + budování 

školní zahrady 

Celodenní akce 

ZŠ Červen Fungování ŠD Omezení poslední týden v červnu 

ZŠ Červen Slavnostní vyřazení žáků 5. 

ročníku – ve čtvrtek – 25. 6. 

Pro všechny děti školy a jejich rodiče – předávání 

vysvědčení = 5. ročník; spojeno s vystoupením žáků 

a prezentací ročníkových prací; posezení rodičů a 

žáků 

ZŠ 26. 6. Předávání vysvědčení – pátek – 

první až čtvrtý ročník 

Pro 1. až 4. ročník; vyučování konči v 8: 45          

(zpívání, hodnocení roku…) 

ZŠ 29.,30. 6 Ředitelské volno – ZŠ, MŠ jede 

první celý týden 

Plánované  

ZŠ a MŠ 29. – 3. 

7. 

 

Provoz MŠ,  

29., 30. 6. – ředitelské volno 

 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 17 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2014 - ZŠ 

 

Položka 
provozní 
výnosy 

Zdravá 
škola 

mzdy a NV 
Zvýšení 

platů ped. 
prac. 

Zvýšení platů 
prac. RŠ 

OPVK přímé 
OPVK  

nepřímé 
Celkem 

Účelový znak   22  22014 33353 33051 33052 36 36 06   

výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 

731 660,00     0,00   0,00 0,00 731 660,00 

výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 
Zdravá škola Kraj 
Vysočina 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

výnosy vybr. míst. 
vlád.inistitucí  z 
transferů - Kraj 
Vysočina 

0,00 0,00 1 657 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 657 000,00 

výnosy vybr. míst. 
vlád. Institucí z 
transferů Zvýšení platů 
pedagogických 
pracovníků 

0,00 0,00 0,00 4 978,00 0,00 0,00 0,00 4 978,00 

výnosy vybr. míst. 
vlád. Institucí z 
transferů Zvýšení platů 
pracovníů regionálního 
školství 

0,00 0,00 0,00 0,00 10 052,00 0,00 0,00 10 052,00 

OP VK Komunitní 
partnerství - 85 % EU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 319,06 0,00 506 319,06 

OP VK Komunitní 
partnerství - nepřímé 
náklady - 15 % EU 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 350,42 89 350,42 

celkem 731 660,00 50 000,00 1 657 000,00 4 978,00 10 052,00 506 319,06 89 350,42 3 049 359,48 

Výnosy z činnosti                 

výnosy z prodeje 
služeb 

54 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 910,00 

výnosy z prodeje 
služeb 

13 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 754,00 

výnosy z prodeje 
služeb 

4 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 644,00 

výnosy docházka 
kroužky 

1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 

výnosy docházka do 
mateřská škola 

9 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 760,00 

výnosy z prodeje 
služeb školní družina 

10 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 260,00 

čerpání fondů 8 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 103,00 

čerpání fondů 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 800,00 

ostatní výnosy z 
činnosti 

9 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 904,00 

celkem 138 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 535,00 

Finační výnosy                 

 úroky 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1,52 0,00 1,54 

 kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 výnosy z přecenění 
reálnou hodnotou 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ostatní finanční 
výnosy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1,52 0,00 1,54 

Výnosy hlavní 
činnost celkem 

870 195,02 50 000,00 1 657 000,00 4 978,00 10 052,00 506 320,58 89 350,42 3 187 896,02 

Vlastní kapitál                 

 jmění účetní jednotky 283 725,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 725,70 

transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku 

10 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 468,00 

celkem 294 193,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 193,70 

Fondy účetní 
jednotky 

                

   



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 18 

 

fond odměn 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

fond kulturních a 
sociálních potřeb 

5 741,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 741,80 

 rezervní fond tvořený 
ze zlepšeného 
výsledku hospodaření 

289 177,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 177,22 

 rezervní fond z 
ostatních titulů 

2 020,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 020,30 

fond reprodukce, 
investiční fond 

25 775,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 775,92 

celkem 352 715,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 715,24 

Náklady                 

Ostatní náklady                 

náklady na platy 
pracovníků 

52 669,00 0,00 1 137 000,00 3 687,00 7 446,00 0,00 0,00 1 200 802,00 

ostatní osobní náklady 73 145,00 7 000,00 70 000,00 0,00 0,00 278 260,00 74 400,00 502 805,00 

mzdový nárok - 
náhrada při nemoci 

892,00 0,00 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 249,00 

zákonné odvody 
zdravotní pojištění 

2 105,00 0,00 102 620,87 333,13 671,00 11 859,00 0,00 117 589,00 

zákonné odvody 
sociální  pojištění 

14 593,00 0,00 285 079,46 921,00 1 860,54 32 958,00 0,00 335 412,00 

jiné sociální pojištění 
Kooperativa 

3 781,00 0,00 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 686,00 

zákonné sociální 
náklady 

526,69 0,00 11 370,00 36,87 74,46 0,00 0,00 12 008,02 

zákonné sociální 
náklady nemoc 

8,92 0,00 3,57 0,00 0,00 0,00 0,00 12,49 

zákonné sociální 
náklady OPPP 
pracovně právní 

0,00 0,00 5 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 859,00 

zákonné sociální 
náklady - zdravotní 
prohlídky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 147 720,61 7 000,00 1 613 194,90 4 978,00 10 052,00 323 077,00 74 400,00 2 180 422,51 

Náklady na vzdělání                 

učebnice 0,00 0,00 14 474,08 0,00 0,00 0,00 0,00 14 474,08 

školní potřeby 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

školní potřeby 
integrovaný žák 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

učební pomůcky 3 927,16 3 859,00 18 313,02 0,00 0,00 450,00 0,00 26 549,18 

knihy do knihovny 0,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198,00 

celkem 3 927,16 3 859,00 33 585,10 0,00 0,00 450,00 0,00 41 821,26 

Materiální výdaje                 

čistící materiál 9 127,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 127,78 

kancelářský materiál 13 037,26 1 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 405,00 28 464,26 

technický materiál 7 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393,00 0,00 8 389,00 

pitný režim 253,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253,62 

výtvarné potřeby 7 803,00 3 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 268,00 

potraviny Zdravá škola 0,00 2 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 720,00 

drobný hmotný 
majetek A 

5 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 939,00 

drobný hmotný 
majetek B 

18 365,71 6 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 347,71 

ochranné pomůcky 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,00 

nádobí 24 720,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 720,39 

drobný hmotný 
majetek 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 595,00 0,00 23 595,00 

elekrotechnika 
počítače 

794,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 794,98 

palivo 35 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 361,00 

potraviny 82 991,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 991,17 

ostatní materiál 33 754,00 980,00 0,00 0,00 0,00 9 744,00 0,00 44 478,00 

celkem 240 442,91 15 169,00 0,00 0,00 0,00 33 732,00 14 405,00 303 748,91 

Spotřeba energie 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

elektrická energie 70 704,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 704,00 

vodné, stočné, 
srážková voda 

5 391,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 391,00 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 19 

 

plyn 80 057,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 057,00 

celkem 156 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 152,00 

Prodané zboží                 

 prodané zboží 0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Opravy a udržování                 

 opravy a udržování 50 085,62 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 89 085,62 

 revize 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702,00 

celkem 50 787,62 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 89 787,62 

Cestovné                 

 cestovné 6 709,00 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 529,00 

celkem 6 709,00 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 529,00 

Náklady na 
reprezentaci 

                

náklady na 
reprezentaci 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Služby nevýrobní 
povahy 

                

poštovné 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 546,00 

plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

telefonní poplatky 12 397,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581,00 12 978,97 

programy 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 6 171,00 0,00 6 291,00 

vzdálená servisní 
podpora VIS 

953,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 953,50 

doprava osob 3 048,00 880,00 0,00 0,00 0,00 1 099,00 0,00 5 027,00 

doprava osob 12 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 248,00 0,00 40 054,00 

náklady na softwarové 
služby upgrade 

5 303,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 303,70 

aktualizace směrnic 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

náklady na bankovní 
poplatky 

4 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 352,00 6 091,00 

vstupné, stravné, 
ubytování 

2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,00 0,00 3 430,00 

jízdné, půjčení lyží 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800,00 

výukový program 0,00 4 552,00 0,00 0,00 0,00 8 560,00 0,00 13 112,00 

kontrola hasících 
přístrojů, elektrických 
přístrojů 

6 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 504,00 

zpracování mezd 22 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 906,00 28 522,00 

zpracování účetnictví 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 227,00 47 727,00 

  14 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 540,00 

ostatní finanční 
náklady 

5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00 

 DVPP 1 474,00 0,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 754,00 

celkem 151 139,17 5 432,00 8 400,00 0,00 0,00 44 268,00 10 195,00 219 434,17 

Ostatní daně a 
poplatky 

              0,00 

ostatní daně a 
poplatky 

73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,00 

celkem 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,00 

Pokuty a penále                 

pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zhodnocení majetku                 

zhodnocení majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prodaný materiál                 

prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní náklady                 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 20 

 

pojistné 5 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 430,00 

ostatní náklady z 
činnosti 

699,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699,46 

technické zhodnocení 
do 40 000,- Kč 

6 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 562,00 

celkem 12 691,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 691,46 

Odpisy DHM                 

odpisy DHM 18 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 948,00 

celkem 18 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 948,00 

Náklady z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

                

náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

81 133,90 18 540,00 0,00 0,00 0,00 56 144,00 0,00 155 817,90 

celkem 81 133,90 18 540,00 0,00 0,00 0,00 56 144,00 0,00 155 817,90 

Kurzové rozdíly 
valutová pokladna 

                

Kurzové rozdíly 
valutová pokladna 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady hlavní 
činnost celkem 

869 724,83 50 000,00 1 657 000,00 4 978,00 10 052,00 496 671,00 99 000,00 3 187 425,83 

Výsledek 
hospodaření hlavní 
činnost 

470,19 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 470,19 

 

 
 

     
 

 

  
    
   

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 21 

 

Příloha 1:  Vybrané fotogalerie z MŠ a ZŠ 

PUTOVÁNÍ po okolí – cyklistický kroužek  

září2014- červen 2015 

 

 

Dravci – září 2014 – akce projektu Partnerství 

škol 

 

Zdravověda v MŠ- listopad 2014 

 

Karneval – únor 2015 – MŠ/ ZŠ 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 22 

 

 

Fajtův kopec – únor 2015/projekt Agenda 21 

 

 

Velikonoční tvoření v MŠ (březen 2015) 

 

 

Zápis do ZŠ – leden 2015 

 

Lesonická obora/ duben 2015/projekt Síťování 

škol 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 23 

 

 

 

Škola – den otevřených dveří – květen 2015 

 

Úroda z naší školní zahrádky – květen 2015 

 

  

Další modernizace školní zahrady – léto 2015 

 

 

Stanování školní zahrada – červen 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Základní škola a Mateřská škola Dolní Vilémovice 

 

Výroční zpráva za školní rok 2014/2015                                                         stránka 24 

 

Dvoudenní eko-ekurze – červen 2015 

Ivančice 

 

Jaroměřice – školní výlet MŠ (červen 2015) 

 

 
 

 

 

Sportovní den/červen 2015/Agenda 21 

 

Zahradní slavnost – vystoupení dětí MŠ – červen 

2015 

 

Podklady pro výroční zprávu zpracovaly:  

Mgr. Jarmila Nováková – ředitelka školy 

 

 

V Dolních Vilémovicích  

 

 

14. 10. 2015;  Mgr. Jarmila Nováková                                                                                                              

ředitelka školy 


